Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160— Santa Rosa de Viterbo — SP— CEP 14.270-000 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretoria@camarasrvi v.br

Enca

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 69/23

Ementa: Sugere colocação de bueiros ecológicos no município.

o Executivo

Presidente

03/0c02-3

Senhor Presidente, reiterando a Indicação 042/22, apresentamos a Vossa
Excelência, nos termos do artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a
presente Indicação, para que o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao
departamento competente, estude a possibilidade de providenciar a
colocação de bueiros ecológicos nas vias urbanas do município.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista, que os bueiros ecológicos
possuem uma grade separadora removível, que faz a separação da sujeira
e não entope o bueiro, facilitando muito o trabalho do setor de serviços
públicos no município, além de evitar vários transtornos e reclamações.

Santa Rosa de Viterbo, 31 de março de 2023.

11A ri 00 ti TA e E LLI
Mário Marco Barbosa Titarelli

Vereador